o
Camara

MUNICIPAL DE ITUILJTABA

COMPROMISSO COM O CIDADÃO

arlos Maia
Vereador Aprova 	Á unaninlio&&

/40.1Q

rpsirloror•

Indicação n° 03/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe

confere o Regimento Interno, solicita à Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

O asfaltamento de duas ruas localizadas no inicio da

cidade, próximo a BR-365: Rua Santa Cecilia, Bairro Paranaiba e Rua

das Primaveras, Bairro Gardênia.

JUSTIFICATIVA:

Os comerciantes e funcionários das empresas situadas em

ambas às ruas citadas acima nos procuraram para resolver esse problema

que nunca foi solucionado, pois nenhuma das duas ruas possui asfalto, e

são ruas que existem vários pontos de comércio, incluindo empresas

multinacionais. É lamentável na entrada de nossa cidade se deparar com

essa situação.

Sala da 	sões, de Fevereiro de 2020.

	Page 1